
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 10. 
stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 14. svibnja 2015. godine, 
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI NAGRADE GRADA RIJEKE 

ZA ŽIVOTNO DJELO 
 
  

Dobitnik Nagrade Grada Rijeke za životno djelo u 2015. godini je 
 

Bože Mimica, prof. 
 

za izuzetan doprinos kulturi, povijesti i numizmatici grada Rijeke i Hrvatske. 
 

KLASA: 021-05/15-01/31 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-4 
Rijeka, 14. svibnja 2015. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 10. 
stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 14. svibnja 2015. godine,              
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI NAGRADE GRADA RIJEKE 

ZA ŽIVOTNO DJELO 
 
 

Dobitnik Nagrade Grada Rijeke za životno djelo u 2015. godini je 
 

prof. dr. sc. Darko Gašparović 
 

za izniman doprinos sveukupnom kulturnom, umjetničkom i znanstvenom 
razvoju grada Rijeke. 

 
KLASA: 021-05/15-01/31 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-5 
Rijeka, 14. svibnja 2015. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 10. 
stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici, 14. svibnja 2015. godine,  
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 

 
 

Dobitnik Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2015. godini je 
 

prof. dr. sc. Željko Bartulović 
 

za dugogodišnji doprinos znanstveno-istraživačkom proučavanju i promicanju prošlosti grada 
Rijeke i zapadne Hrvatske te obrazovanje pravnika. 

 
 
KLASA: 021-05/15-01/31 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-6 
Rijeka, 14. svibnja 2015. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 10. 
stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici, 14. svibnja 2015. godine,               
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 

 
 

Dobitnik Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2015. godini je 
 

Samostalni sindikat zaposlenika riječke luke 
 

za dugogodišnji sindikalni rad i doprinos u promicanju i zaštiti prava lučkih radnika u Rijeci. 
 

KLASA: 021-05/15-01/31 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-7 
Rijeka, 14. svibnja 2015. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 10. 
stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici, 14. svibnja 2015. godine, 
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 

 
 

Dobitnik Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2015. godini je 
 

doc. dr. sc. Nikola Ivaniš, prim. dr. med. 
 

za osobni doprinos razvoju zdravstva i podizanje ugleda grada Rijeke 
razvojem Poliklinike Ivaniš kao priznatog vrhunskog medicinskog centra u Hrvatskoj. 

 
KLASA: 021-05/15-01/31 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-8 
Rijeka, 14. svibnja 2015. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 10. 
stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici, 14. svibnja 2015. godine,  
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 

 
 

Dobitnik Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2015. godini je 
 

Klub Sušačana 
 

za dugogodišnje nakladništvo časopisa Sušačka revija  
i doprinos kulturnom razvoju i ukupnom boljitku društvene zajednice grada Rijeke. 

 
 
KLASA: 021-05/15-01/31 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-9 
Rijeka, 14. svibnja 2015. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 10. 
stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici, 14. svibnja 2015. godine,  
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE "GRB GRADA RIJEKE" 

 
 

Dobitnik Zlatne plakete "Grb Grada Rijeke" u 2015. godini je 
 

William Klinger     
posmrtno 

 
 

za izniman doprinos istraživanju povijesti Rijeke, njene međunarodne kontekstualizacije 
te doprinos internacionalnoj historiografiji. 

 
 

KLASA: 021-05/15-01/31 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-10 
Rijeka, 14. svibnja 2015. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 10. 
stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici, 14. svibnja 2015. godine,                
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2015. godini je 
 

dr. sc. Jonatan Lerga, dipl. ing. 
 

za znanstveni doprinos i ostvarena postignuća u području digitalne obrade signala 
te nagradu Hrvatske akademije tehničkih znanosti. 

 
KLASA: 021-05/15-01/31 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-11 
Rijeka, 14. svibnja 2015. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 10. 
stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici, 14. svibnja 2015. godine,                 
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2015. godini je 
 

doc. dr. sc. Vladimir Mozetič, dr. med. 
 

za izniman doprinos razvoju i profiliranju zdravstvene djelatnosti kao potencijala 
gospodarskog razvoja našega kraja. 

 
KLASA: 021-05/15-01/31 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-12 
Rijeka, 14. svibnja 2015. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 10. 
stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici, 14. svibnja 2015. godine,                 
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2015. godini je 
 

Damir Mišković 
 

za unapređenje i doprinos popularizaciji nogometa. 
 

KLASA: 021-05/15-01/31 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-13 
Rijeka, 14. svibnja 2015. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 10. 
stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 14/13), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici, 14. svibnja 2015. godine,                
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2015. godini je 
 

Predrag Sloboda 
 

za vrhunska sportska ostvarenja u vaterpolu 
i izuzetan doprinos sportskom ugledu grada Rijeke. 

 
KLASA: 021-05/15-01/31 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-14 
Rijeka, 14. svibnja 2015. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

 
Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


